
259 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°259 del 14/03/2011

IL COMMISSARIO

Su proposta del Responsabile Servizio Provveditorato Risorse Materiali

PREMESSO che il Servizio di Cardiologia del Presidio Ospedaliero “C.
Zonchello” di Nuoro ha in dotazione un Ecotomografo Vivid 7,
acquistato in esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale
n.1767 del 19.11.2007 dalla ditta Ge Medical Systems Italia S.p.A.
di Milano, a seguito di procedura negoziata ex art. 57 D.Lgs 163/06;

- che, non disponendo l’Azienda Sanitaria di specifiche risorse

dedicate in materia di investimenti, si è provveduto all’acquisto di

cui sopra attraverso un contratto quinquennale di Leasing

finanziario con la Sardaleasing S.p.A. di Sassari stipulato in

esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n.1881 del

29.11.2007, la cui scadenza è stata fissata al 31.12.2012;

CONSIDERATO che in data 30.11.2009 è scaduta la garanzia d’acquisto delle
apparecchiature e che pertanto si rende necessario garantire
l’efficienza e la costante funzionalità delle stesse con un adeguato
servizio di assistenza tecnica programmata;

CONSIDERATO altresì che, le apparecchiature non sono tra quelle assoggettate a
canone di manutenzione del Servizio di Ingegneria Clinica attivato
nell’ambito del Project Financing, come peraltro specificato negli art.
2) e 3) del Capitolato Prestazionale del Servizio di Ingegneria
Clinica, trattandosi di apparecchiature in Leasing e quindi non di
proprietà dell’Azienda Sanitaria fino all’estinzione del Leasing
Finanziario fissato al 31.12.2012;

RITENUTA la necessità di addivenire, per i motivi su esposti, alla stipula di un
contratto di manutenzione con la ditta Ge Healthcare di Milano che
peraltro ha regolarmente assicurato a decorrere dal 01.03.2011
l’assistenza tecnica all’apparecchiatura con interventi a chiamata;

OGGETTO: AFFIDAMENTO ASSISTENZA TECNICA PROGRAMMATA ECOTOMOGRAFO
VIVID 7 BT IPRESSO SERVIZIO CARDIOLOGIA DEL P.O. “C. ZONCHELLO”
NUORO PERIODO 01.03.2011/31.12.2012. APPARECCHIO IN LEASING

- Spesa €. 13.530,00



259 pag. 2 di 4

PRESO ATTO che la ditta ha dichiarato la disponibilità a rinunciare, in caso di
stipula del contratto, al credito di €4.110,43, IVA esclusa, maturato
per gli interventi tecnici correttivi eseguiti in data 09.02.2011;

- che a fronte di tale esigenza con la ditta sunnominata è stata
negoziata una formula contrattuale, la cui sintesi finale risulta
essere conveniente sotto gli aspetti sia sostanziali che economici,
così come certificato dall’allegata relazione dell’Ingegnere Clinico
Aziendale;

- che nello specifico la proposta contrattuale concertata è la

seguente:

1. Servizio assistenza tecnica e manutenzione:
tipo Light n.3021LI0225, comprendente:
- n.1 visite annua periodica preventiva;
- illimitati interventi correttivi;
- risoluzione dei guasti entro 3 giorni (tre) lavorativi;
- la verifica annuale di sicurezza elettrica secondo la normativa

CEI;
- la fornitura gratuita delle parti di ricambio originali, con

esclusione delle sonde, i materiali consumabili e le periferiche
(stampanti, videoregistratori, camere, monitors supplementari
ecc.);

- il 30% di sconto sul prezzo di listino in caso di sostituzione di
sonde.

2.Durata contratto:

22 mesi (ventidue) con decorrenza dal 01.03.2011;

3.Canone annuo di manutenzione:

€6.150,00, IVA esclusa, da ripartire in due rate semestrali
posticipate, che risulta essere vantaggioso per l’Azienda Sanitaria,
come evidenziato dalla sopra citata relazione dell’Ingegnere Clinico
Aziendale, anche prendendo a riferimento il canone previsto per il
Servizio d’Ingegneria Clinica del Project Financing;

DATO ATTO che la spesa complessiva relativa all’intero periodo contrattuale
assomma al netto dell’IVA ad € 11.275,00;

VISTI l’art. 12, comma 8, della Legge Regionale n. 3/2009;
la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del
30.12.2010;
la Legge Regionale n. 10/2006;
il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente
attestante la legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della
direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto
Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;



259 pag. 3 di 4

D E L I B E R A

Per quanto esposto in premessa:

a) di affidare alla Ditta Ge Healthcare con sede a Milano, per il periodo

01.03.2011/31.12.2012, il servizio d’assistenza tecnica e manutenzione

programmata dell’apparecchiatura citata in premessa ai patti condizioni

e prezzi indicati nell’offerta LIGHT n.3021LI0225 del 25.02.2011 e

nelle relative Condizioni Generali del contratto di manutenzione, note

e-mail integrative datate 25.02.2011 e 02.03.2011, che si allegano

tutte alla presente deliberazione sotto la lettera A), unitamente al

parere di congruità a firma del Consulente aziendale sull’ingegneria

clinica, per farne parte integrante e sostanziale;

b) la spesa complessiva di Euro 13.530,00, IVA 20% inclusa,

graverà sul conto n. 0507020101 avente per oggetto “Manutenzioni e

riparazioni attrezzature sanitarie programmate” del piano dei conti degli

anni 2011/2012, e sarà così ripartita:

Canone anno 2011 Canone anno 2012

€ 6.150,00 € 7.380,00

c) d’incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, il Servizio

Bilancio Contabilità, Programmazione e Gestione Risorse e il Servizio

Provveditorato e Risorse Materiali, ciascuno per la parte di

competenza.

IL COMMISSARIO
f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

L’Istruttore del Procedimento
f.to Sig.ra Maria Veronica Nieddu – Ass. Amm.vo C1



259 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 14/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio I

Resp. Servizio Provveditorato Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


